



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.671.364,90	1.428.725,00	3.797.134,00	1.467.681,60	4.335.682,45	4.015.836,31
RECEITAS DE CAPITAL	1.182.224,50	44.280,00	132.080,00	319.862,25	591.112,25	135.610,00
SUBTOTAL	9.853.589,40	1.473.005,00	3.929.214,00	1.787.543,85	4.926.794,70	4.151.446,31
(-) DEDUÇÕES	1.638.844,32	255.835,00	685.004,00	307.496,54	819.422,16	732.958,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	61.344,56	11.550,00	32.710,00	9.090,79	30.672,28	34.370,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	86.551,64	4.280,00	12.080,00	43.275,82	43.275,82	10.610,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.490.948,12	240.005,00	640.214,00	255.129,93	745.474,06	687.977,90
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.214.745,08	1.217.170,00	3.244.210,00	1.480.047,31	4.107.372,54	3.418.487,43

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.271.350,00	1.045.225,00	3.135.675,00	1.407.993,35	3.773.991,41	1.391.121,89	3.386.005,44	2.538.249,81
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.271.350,00	1.045.225,00	3.135.675,00	1.407.993,35	3.773.991,41	1.391.121,89	3.386.005,44	2.538.249,81
DESPESAS DE CAPITAL	1.948.450,00	324.741,67	974.225,00	376.337,00	903.834,82	434.704,54	881.334,82	215.378,44
(-) Deduções	63.000,00	10.500,00	31.500,00	10.851,75	32.358,77	10.851,75	32.358,77	31.215,06
Amortização de Dívida	63.000,00	10.500,00	31.500,00	10.851,75	32.358,77	10.851,75	32.358,77	31.215,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	8.156.800,00	1.359.466,67	4.078.400,00	1.773.478,60	4.645.467,46	1.814.974,68	4.234.981,49	2.722.413,19
RESULTADO	-8.156.800,00	-1.359.466,67	-4.078.400,00	-1.773.478,60	-4.645.467,46	-1.814.974,68	-4.234.981,49	-2.722.413,19
RESULTADO	-6.665.851,88	-1.119.461,67	-3.438.186,00	-1.518.348,67	-3.899.993,40	-1.559.844,75	-3.489.507,43	-2.034.435,29
RESULTADO	57.945,08	-142.296,67	-834.190,00	-293.431,29	-538.094,92	-334.927,37	-127.608,95	696.074,24

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	285.833,03	264.326,01	253.474,26	-10.851,75	-32.358,77	
(-) Disponibilidade de Caixa	827.958,82	1.150.196,78	1.388.505,27	238.308,49	560.546,45	
(-) Aplicações Financeiras	46.889,62	66.290,76	83.861,35	17.570,59	36.971,73	
(-) Demais Ativos Financeiros	181.865,49	179.992,10	185.972,81	5.980,71	4.107,32	
(+) Restos a Pagar Processados	66.987,57	26.850,51	27.050,51	200,00	-39.937,06	
II - Dívida Consolidada Líquida	-703.893,33	-1.105.303,12	-1.377.814,66	-272.511,54	-673.921,33	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-703.893,33	-1.105.303,12	-1.377.814,66	-272.511,54	-673.921,33	